УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

О проверке готовности
пунктов проведения экзаменов
на территории Липецкой
области в 2022 году в
основной период

В соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования» и
протоколом государственной экзаменационной комиссии Липецкой
области для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования от 25 апреля
2022 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проверку готовности пунктов проведения экзаменов
(далее - ППЭ) членами государственной экзаменационной комиссии Липецкой
области для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в срок до 4 мая
2022 года согласно приложению 1.

2. Утвердить форму акта готовности ППЭ согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
начальника управления С.Н. Кирина

Приложение 2
к приказу управления образования и
науки Липецкой области «О проверке
готовности пунктов проведения
экзаменов на территории Липецкой
области в 2022 году в основной
период»

Акт готовности ППЭ

Код ППЭ___________________

(наименование организации)

(ФИО руководителя организации)

Приказ о проверке готовности ППЭ от «___»_________ №________
(реквизиты распорядительного акта органа исполнительной власти субъекта РФ)

Информация о ППЭ Соответствие
требования

(да/нет)
Соответствие помещений требованиям СанПиН
Кнопка экстренного вызова
Аудитории для проведения ГИА всего* (кол-во)
* в т.ч. специализированного распределения
Помещение для руководителя ППЭ
Помещение для медицинских работников
Помещение для представителей образовательных организаций,
сопровождающих обучающих
Место для личных вещей обучающихся
Место для сотрудников, осуществляющих охрану правопорядка
Помещение для представителей средств массовой информации
ППЭ оборудован:
металлоискателями (переносными/стационарными)

средствами видеонаблюдения
техническими устройствами, необходимыми для проведения
экзамена (устройство воспроизведения аудиозаписей)
Замечания:

Руководитель организации )

Члены ГЭК
______________________ ( )
______________________ ( )
_____________ ( )
___________________ _( )

Дата составления __________